666. Atria.) Proprie atrium est area subdialis ante aedes, quasi aedes, unde etiam ad primam aedium ipsarum partem significandam traductum est. Ab eo non longe abeperimus quasi rerum momentis, & secum rat culina: in coquæ coenabant veteres,

ÆNEIIDS LIB. IV.

Audiit examinis, trepido exterrita cursu,
Unguibus ora foror fœdans & pectora pugnis,
Per medios ruit, ac morientes nomine clamat:
675 Hoc illud, germana, fuit? me fraude petebas?
Hoc rogas iste mihi, hoc ignes aræque parabant?
Quid primum deferta querar? comitemne fororem
Sprevisi moriens? eadem me ad fata vocasset,
Idem ambas ferro dolor aquæ eadem hora tulisset.
680 His etiam struxi manibus, patrioque vocavi
Voco Deos, sic te ut polita crudelis abfessum?
Extinxisti me, teque, foror, populumque, patresque
Sidonios, urbemque tuam. Date, vulnera lymphis
Abloam; &, extremus si quis super halitus errat,
685 Ore legam. Sic fata gradus evaserat altos,
Semianimæque fini germanam amplexa fovebat
Cum gemiti, atque atros siccabat veste cruores.
Illa graves oculos conata attollere, rufus
Deficit: infelix fridet sub pectora vulnus.
690 Ter sefe atollens cubitoque innixa levavit,
Ter revoluta toro est: oculique errantibus alto
Quæsivit celo lucem, ingemuitque reperta.
Tum Juno omnipotens, longum miserata dolorem,
Difficilesque obitus, Irim demisit Olympo,
Quæ ludante animam nexosque relolveret artus.
695 Nam, quia nec fato, merita nec morte peribat;

Sed

Audit hoc foror examinata; & pavescata festino cursu, lacerans vulnum ungibus & pedibus pri-
gnis, trumpli inter medos, & instant morientes nomine: Hoc igitur fuit, o foror? fallax
me hoc dolo? hoc parabas mihi pyr ista, hoc ignes, & altaria? qua de re primum conquerar
ego derelicta? an mortales aperuita es fororum te comitari? si me invitasse ad eadem funera,
idem dolor atque eadem hora fufillisti utramque gladio. Exeti etiam his manibus meis, & vox
te appellavi patris Deos, ut ego inhumana abfessum, o foror, & me,
& te, & populam, & Ienes Phoenicos, & tuam urbem. Date, abluam aguis plaga: & fali-
quis ultimus spiritus adduc vagatus, illum ore colligam. Sic locuta perverberas da summo gradi-
bus, & grêmo complexa fororum semimortuam, fovebat eam cum gemiti, & abferebat veste
nigrum sanguinem. Illa conata erigere tardos oculos, defacti iterum: fridet sub pectora plaga in-
fixa. Ter exedit se effrenus. & innitis cubito, ter relapsa est in leatum: & rugis aucti questrivit
lucem in alto celo, & ingenui post lucem repertam. Tunc Juno omnipotens, miserescen-
tis doloris & difficilis mortis, misit Irim in celo, qui separat animam pugnante, & membra
eisdem conjuncta. Nam, quia nec moriebatur ex natura, neque morte merita;